
OBEC TOUSICE 
Obecne zavazna vyhlaska c. 2/2012, 

o mistnim poplatku za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, prepravy, 
trideni, vyuzivani a odstranovani komunalnich odpadu 

Zastupitelstvo obce Tousice se na svem zasedani dne 21.11.2012 usnesenim c. 51 usneslo vydat na 
zaklade § 14 odst. 2 zakona c. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zneni pozdejsich pfedpisu, a 
v souladu s § 10 pism. d) a § 84 odst. 2 pism. h) zakona c. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve 
zneni pozdejsich pfedpisu, tuto obecne zavaznou vyhlasku (dale jen „ vyhlaska"): 

CI. 1 

Uvodni ustanoveni 

(1) Obec Tousice touto vyhlaskou zavadi mistni poplatek za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, 
prepravy, tfideni, vyuzivani a odstranovani komunalnich odpadu (dale jen „poplatek"). 

(2) Rizeni o poplatcich vykonava obecni lifad (dale jen „ spravce poplatku"). 

CI. 2 

Poplatnik 

(1) Poplatek za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, pfepravy, tfideni, vyuzivani a odstranovani 
komunalnich odpadu plati § 10b odst. 1 zakona o mistnich poplatcich: 

a) fyzicka osoba, 

1. ktera ma v obci trvaly pobyt, 

2. ktere byl podle zakona upravujiciho pobyt cizincu na lizemi Ceske republiky 
povolen trvaly pobyt nebo pfechodny pobyt na dobu delsi nez 90 dnu, 

3. ktera podle zakona upravujiciho pobyt cizincu na uzemi Ceske republiky pobyva 
na uzemi Ceske republiky pfechodne po dobu delsi 3 mesicu, 

4. ktere byla udelena mezinarodni ochrana podle zakona upravujiciho azyl nebo 
docasna ochrana podle zakona upravujiciho docasnou ochranu cizincu, 

b) fyzicka osoba, ktera ma ve vlastnictvi stavbu urcenou k individualni rekreaci, byt nebo 
rodinny dum, ve kterych neni hlasena k pobytu zadna fyzicka osoba, a to ve vysi 
odpovidajici poplatku za jednu fyzickou osobu; ma-li ke stavbe urcene k individualni 
rekreaci, bytu nebo rodinnemu domu vlastnicke pravo vice osob, jsou povinny platit 
poplatek spolecne a nerozdilne. 

(2) Za fyzicke osoby tvofici domacnost muze poplatek platit jedna osoba. Za fyzicke osoby zijici 
v rodinnem nebo bytovem dome muze poplatek platit vlastnik nebo spravce. Osoby, ktere plati 
poplatek za vice fyzickych osob, jsou povinny obecnimu ufadu oznamit jmeno, popfipade 
jmena, pfijmeni a data narozeni osob, za ktere poplatek plati. 



CI. 3 

Ohlasovaci povinnost 

(1) Poplatnikje povinen ohlasit spravci poplatku vznik sve poplatkove povinnosti nejpozdeji do 15 
dnu ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, pfipadne dolozit existenci 
skutecnosti zakladajicich narok na osvobozeni nebo ulevu od poplatku. 

(2) Poplatnik die 61. 2 odst. 1 teto vyhlasky je povinen ohlasit spravci poplatku jmeno, popfipade 
jmena, a pfijmeni, misto pobytu, popfipade dalsi adresy pro dorucovani. 

(3) Poplatnik die 61. 2 odst. 1 pism. b) vyhlasky je povinen ohlasit take evidencni nebo popisne 
cislo stavby urcene k individualni rekreaci nebo rodinneho domu; neni-li stavba nebo dum 
oznacen evidencnim nebo popisnym cislem, uvede poplatnik parcelni cislo pozemku, na kterem 
je tato stavba umistena. V pfipade bytu je poplatnik povinen ohlasit orientacni nebo popisne 
cislo stavby, ve ktere se byt nachazi, a cislo bytu, popfipade popis umisteni v budove, pokud 
nejsou byty ocislovany. Neni-li stavba, ve ktere se byt nachazi, oznacena orientacnim nebo 
popisnym cislem, uvede poplatnik parcelni cislo pozemku, na kterem je umistena stavba 
s bytem. 

(4) Stejnym zpusobem a ve stejne lhute jsou poplatnici povinni ohlasit spravci poplatku zanik sve 
poplatkove povinnosti v dusledku zmeny pobytu nebo v dusledku zmeny vlastnictvi ke stavbe 
urcene k individualni rekreaci, bytu nebo rodinnemu domu. 

(5) Poplatnik, ktery nema sidlo nebo bydliste na uzemi clenskeho statu Evropske unie, jineho 
smluvniho statu Dohody o Evropskem hospodafskem prostoru nebo Svycarske konfederace, 
uvede take adresu sveho zmocnence v tuzemsku pro dorucovani. 

(6) Dojde-li ke zmene udaju uvedenych v ohlaseni, je poplatnik povinen tuto zmenu oznamit do 15 
dnu ode dne, kdy nastala. 

CI. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku cini 500,- Kc a je tvofena: 

a) z castky 250,- K c za kalendafni rok a 

b) z castky 250,- K c za kalendafni rok. Tato castka je stanovena na zaklade 
skutecnych nakladu obce pfedchoziho kalendafniho roku na sber a svoz 
netfideneho komunalniho odpadu za poplatnika a kalendafni rok. 

(2) Skutecne naklady za rok 2011 na sber a svoz netfideneho komunalniho odpadu cinily: 

247 680,- Kc/rok a byly roziictovany takto: 

Naklady 247 680,- Kc deleno 381 (320 pocet osob s pobytem na uzemi obce + 61 pocet staveb 
urcenych k individualni rekreaci, bytu a rodinnych domu, ve kterych neni hlasena k pobytu 
zadna fyzicka osoba) = 650,- Kc. Z teto castky je stanovena sazba poplatku die 61. 4 odst. 1 
pism. b) vyhlasky ve vysi 250,- Kc. 
Rozdil mezi skutecnymi naklady a sazbou poplatku hradi obec Tousice a cini 400,- Kc. 



(3) V pfipade zmeny mista pobytu fyzicke osoby, zmeny vlastnictvi stavby urcene k individualni 
rekreaci, bytu nebo rodinneho domu v prubehu kalendafniho roku se poplatek plati v pomerne 
vysi, ktera odpovida poctu kalendafnich mesicu pobytu nebo vlastnictvi v pfislusnem 
kalendafnim roce. Dojde-li ke zmene v prubehu kalendafniho mesice, je pro stanoveni poctu 
mesicu rozhodny stav k poslednimu dni tohoto mesice. 

CI. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatny jednorazove a to nejpozdeji do 31. bfezna pfislusneho kalendafniho roku 
popfipade ve dvou stejnych splatkach, vzdy nejpozdeji do 28. unora a do 31. bfezna pfislusneho 
kalendafniho roku. 

(2) Poplatek je splatny v hotovosti na pokladne Obecniho ufadu v Tousicich, dale 
slozenkou nebo bezhotovostnim pfevodem na ucet obce vedeny v Komercni bance 
v Koline pod cislem: 11222-151/0100. 

(3) Vznikne-li poplatkova povinnost po datu splatnosti uvedenem v odst. 1, je poplatek splatny 
nejpozdeji do 15. dne mesice, ktery nasleduje po mesici, ve kterem poplatkova povinnost 
vznikla, nejpozdeji vsak do konce pfislusneho kalendafniho roku. 

CI. 6 

Osvobozeni a lilevy 

Od poplatku se osvobozujf: 

Osoby, ktere maji trvaly pobyt na ohlasovne Obecniho ufadu v Tousicich a prokazatelne se dele 
nez 1 rok nezdrzuji v obci Tousice a prokazatelne behem roku nevyprodukuji zadny odpad na 
uzemi obce Tousice. 

CI. 7 

Navyseni poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vcas nebo ve spravne vysi, vymefi mu obecni lifad 
poplatek platebnim vymerem nebo hromadnym pfedpisnym seznamem. 

(2) Vcas nezaplacene nebo neodvedene poplatky nebo cast techto poplatku muze obecni lifad zvysit 
az na trojnasobek; toto zvyseni je pfislusenstvim poplatku. 

CI. 8 

Odpovednost za zaplaceni poplatku 

(1) Je-li poplatnik v dobe vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletily, odpovidaji za zaplaceni 
poplatku tento poplatnik a jeho zakonny zastupce spolecne a nerozdilne; zakonny zastupce ma 
v takovem pfipade stejne procesni postaveni jako poplatnik. 



(2) Nezaplati-li poplatek poplatnik nebo jeho zakonny zastupce, vymefi obecni lifad 
poplatek jednomu z nich. 

CI. 9 

Zrusovaci ustanoveni 

(1) Zrusuje se Obecne zavazna vyhlaska c. 1/2011, o mistnim poplatku za provoz systemu 
shromazd'ovani, sberu, prepravy, tfideni, vyuzivani a odstranovani komunalnich odpadu ze dne 
23.11.2011. 

(2) Poplatkove povinnosti vznikle pfed nabytim ucinnost teto vyhlasky se posuzuji podle 
dosavadnich pravnich pfedpisu. 

CI. 10 

Ucinnost 

Tato vyhlaska nabyva licinnosti dne 1.1.2013. 

Vyveseno na ufedni desce dne: <f0/& 
Sejmuto z ufedni desky dne: 


